7 *Vniuersem autem facere potest Episcopum aliis beneficiis, e. sicut vniire de excessib. prælati., expoliatis de proband. tum monasteriis & locis religiis, c. consultationib. & pastorali de donationib. clementi, si una de rebus Ecclesiæ, non alienandis cap. 3. Episcop. 12. q. 2. & tradunt post alios antiquiores, quos alegant Felini. in nostra n. 42. de rescript. Azor. lib. 6. c. 28. q. 16. 19. Gatc. 12. p. de benef. c. 2. n. 7. Sanc. lib. 7. in decalog. 29. n. 148. Quod verum est quoniam illud monasterium, cui fit vno ex primis sit. Sanch. & Gatc. libri. Tum denique vniire potest fabrica Ecclesiæ: etiam cathedralis; quia est locus prius, & religiosus. Gatc. aliis, relatis. n. 79. Nunquam tamen vniire potest mensa Episcopali, aut capitulari, ne ius sibi dicat & in facto proprio autoritatem preterit, deciditur expressè clem. si una de rebus Ecclesiæ alien vel non, & tradunt ibi doctores. Barbol. allegat. 66. n. 30. Gatc. 12. p. c. 2. 166. & legg. Bem. tamen potest singulorum probandis beneficia voce; quia inde non infertur vniuersem factam esse capitulu. Quia aliud est capitulum: aliud singuli de capitulo: sic Gonz. gl. 37. n. 2. Gatc. 12. p. de benef. c. 2. n. 17. & legg. Gracian. d. c. foren. c. 17. 4. n. 54. in fine. Aug. Barbol. allegat. 66. n. 31.*

8 *Supradicta intelligenda summa de vno perpetua: fecus de vniione temporalis, seu ad vitam. Hanc enim Episcopus facere non potest, quia haec non est propriæ viae beneficiorum, sed illorum*

ilorum dispensatio. Non enim per hanc unionem Ecclesiis pauperibus prouideatur, sed per item, & ita tenet alios reficiens. Statutes de litter. grat. tit. de modis prouisionis. n. 19. Gar. 12. p. de benef. c. 2. n. 84. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 152. Az. l. 6. c. 28. q. 17. Aug. Barb. alleg. 66. n. 8.

8. Rursum inquirimus an aliis praepter Pontificis & Episcopum competat potestas vniendi beneficia spes tate iure communio, & dubitati potest de vicario generali Episcopi, de capitali Sede vacante, de Legato a latere, de arch episcopo, ac denique de aliis praedictis iurisdictionem quali Episcopalem habentibus comparatione beneficiorum sui territorio.

9. Et primo Vicarius generalis Episcopi ex vi vicariatus nequam habet potestatem beneficiorum vniendi. Quia neque habet potestatem beneficiorum conferendi, quod minus est, & non potest alios antiquiores Rebuffi praxi beneficiorum sit. de unionib. n. 37. Et in form. vicariatus. n. 102. l. 6. Azor. 6. c. 1. 8. q. 10. Sbrozius de vicario Episcopi. l. 11. s. 7. n. 2. usque ad 8. & q. 16. n. Thom. Sanc. l. 3. in decal. c. 29. n. 153. Aug. Barb. alleg. 66. n. 7. Aloysius Ric. refert. 3. p. in prim. Gart. 12. p. de benef. c. 2. n. 69. Gracian. discept. referens. 2. 7. 8. n. 35. Quamvis contra lenitatem Hieronym. Gabr. conf. 200. m. 3. l. 1. Moledun. decis. 3. de officio vicar. sed absque fidameto.

10. Quod si Vicario data sit potestas conferendi beneficia cum generali clausula, & ad omnia requirienda speciale mandatum. Aliqui Doctores tradidissent concessam esse potestatem beneficia conjugandi; eo quod confite voluntas sit, conjugare vero necessitatis illi. Gal. 1. 5. tit. de potest. legat. Rov. I. 1. 15. Sed contrarium omnino dicendum est; quia sub potestate conferendi non comprehenditur potestas conjugandi, vt potest omnino distincta. Ne etiam comprehendetur ei in illius clausula generalis; quia haec solum extendit ad similia, non autem ad maiora expressis argum. cap. qui ad agendum de procurator. in 6. elem. eodem ist. Negat autem non potest. unionem beneficiorum dissimile esse collatione, & est quid maius. Vtque quae nequit fieri sine consensu capituli, & beneficiorum naturam immutare. Ergo ex potestate conferendi beneficia cum illa clausula generali, non inferunt potestas vniendi, & ita tenet Rebuffi. tit. de forma vicariatus. n. 102. Sbrozius supra, a. n. 9. Gart. n. 69. Sanch. n. 154. Barb. n. 7. & alii apud ipsos.

11. De capitulo Sede vacante plures Doctores censem non posse beneficia vniire, eo quod non potest iuri Episcopali derogare, derogare autem beneficiorum vniione, siquidem illa facta Episcopali qui potestat habet duo beneficia conferendi, vnum tantum confite posset, alius enim per unionem extinguitur. Praeterea quia capitulum non habet potestatem conferendi beneficia ad Episcopum pertinencia. Ergo neque habebit potestatem vniendi, quae maior est. sic Paulus de officio. & potest. capituli. 2. p. 7. 3. a. n. 17. Ant. Euchus in inst. l. 1. s. 9. n. 87. Az. 2. p. 1. c. 3. 8. 9. 9.

Probabilius tamen est hanc potestatem capitulo Sede vacante competere. Quia haec potestas est iurisdictione non voluntarie sed necessaria; & eo quod necessitate urgente orta ex necessitate Ecclesie, vel evidenter ipsius utilitate vno facienda est, & non aliter. At capitulo Sede vacante succedit Episcopo in iis, quae pertinent ad iurisdictionem necessariam, immo ex plurimis facultatis succedit in iis, quae pertinent ad iurisdictionem ius voluntariam, sive necessariam. Ergo capitulum haec vniendi potestat habet, & ita tenet Rebuffi. tit. de unionib. n. 36. Hoc de incompatibili. benef. 2. p. 6. 3. n. 7. vers. similiter capitulum. Az. contrariatis. 2. p. 1. 6. c. 2. 8. q. 9. Gart. 12. p. 6. c. 2. n. 67. Sanch. in decal. l. 7. c. 29. n. 155. Aug. Barb. 3. p. de potest. Episc. alleg. 66. n. 5.

12. Neque obstante contraria; quia vno beneficiorum non caufat Episcopo prout dictum est, et enim exercitium Episcopalis iurisdictionis, & iure faciat, vt Episcopus non possit post vno. nem nisi vnum beneficium conferre; et tamen seclusa vno duo conferre possit non obin de perit ius aliquod. Episcopale quod in eo consistit, vt possit omnia beneficia sibi subiecta prouidere, dum beneficia naturam recipiuntque potestas non immutatur ex eo quod haec vel illa beneficia extinguantur. Ad confirmationem respondeo, est potestas vniendi major sit, quam conferendi, quia tamen est necessitatis, & non voluntariatis, de causa potest capitulo. Sede vacante competere, tametsi non competit potestas conferendi.

13. Advertendum tamen est hanc vniendi potestatem capitulo competere, dummodo sibi beneficia non volet. Nam si Sede plena non potest capitulo in sui fauorem præbere consensum ad vniionem, quia esset autorizatio proprii factum & quasi in propria caufa ius dicere, element si una. De rebus Ecclesiæ non aliena. Minus poterit ea sibi beneficia vniire: & ita tenet, decisumque refert. Gart. 12. p. de benef. c. 2. n. 68. Barbo. alleg. 66. n. 5.

14. Legatus item a latere an possit beneficia prouincia sibi demandata vniire; et variant Dolores. Negat Innoc. in c. fin. de confirmatis. vtili, vel iniutili, ad finem Hostiensis n. 1. Iann. Andreas n. 1. Ant. n. vlt. Feder. cons. 19. 5. per rotundum. Mar. Socin. Senior dubius est post questionem, laic disputat in c. sicut vniire de excessib. pralat. art. 3. q. 3. a. n. 9. Moxenatur ex dicto c. fin. de confirmatis. vutili, vel iniutili, vbi reprobat. Vno facta a Legato a latere, secundo, quia haec potestas soli Episcopo videtur iure communi concessa dicto c. sicut. vniire: ibi Episcopus. Et Tertio Legatus à

latere derogare ius commune non potest; at vniens beneficium videtur ius commune derogare; & præscribent cui libet beneficium suum Rectorem, et quia nonnulli de clericis non residentib, & probitatis non extenditur ad derogadam Episcopalem, authoritat et. vlt de religiosis domib, et vlt, de confirmatis, vtili, vel iniutili, ad derogatet quidem priuaret Episcopum aliqua prouisione beneficiorum in perpetuum. Ergo id facere non potest.

15. Nihilominus oppositum verius est. Quia Legatus a latere in prouincia sibi demandata est Ordinarius, sed tandem cum Episcopo authoritat habet, vt sapient dictum est, alii relatis docet. Gart. 1. p. de benef. c. 5. n. 283. Sanch. 8. de matr. diff. 9. n. 25. Cis ergo Episcopos habet habeat potestatem, Legatus a latere illum habere debet, & ita tenet Abbas in c. sicut vniire de excessib. pralat. n. 5. Staph. de litter. grat. tit. de modis prouisionis. n. 20. Gab. de off. et. vlt poreff. Legat. l. 5. n. 40. Rebuffi. in præbitione, devenientia n. 24. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 21. 8. Gart. 1. p. c. n. 6. n. 2. 2. 3. 1. 4. c. 29. q. 14. & l. 6. c. 28. q. 8. Aloysius Riccius in p. 2. xvi. fori scilicet. decisi. 4. 9. 2. 1. edisi. & in 2. refol. 3. 2. n. 2. Aug. Barb. alleg. 66. n. 4. & alii apud ipsos.

16. Neque obstante contraria. Non primum, quia in illo capitulo, de confirmatis, vutili, vel iniutili, non reprobatur vno facta a latere; non enim ibi Legatus beneficia vniire, sed collatione, reprobatur autem quod ex collatione sibi facta collatari potestat, scilicet ius excepitionis in temporalibus, & spiritualibus ab Episcopo, quia ut inquit ibi textus, iura, quae diocesanis debet, ut per collationes Legati, & confirmations apostolicas nec mutuantur, nec leduntur. Ad secundum nego, soli Episcopos haec potestat vniendi competere. Nam est in c. sicut vniire, solus Episcopi missio fiat, sicut illo nomine quilibet iurisdictionem Episcopalem habens comprehenditur. Quid ex eo patet. Nam competit Episcopo confirmatio, tametsi conferat non sit. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 147. Ad tertium nego vniione beneficiorum commune derogare, sed potius ius commune hanc concedens facultatem cuique. Neque obstat cuilibet beneficio suum Rectorem designari, & in eo eius præstatio expostulari; quia hoc inveniatur in de beneficiis perleuerata, secus si per vniionem, aliamque vnam evanescat. Ad quartum nego vniionem esse derogationem ipsi Episcopalis, alii Legatus a latere conferens beneficia prouincia sibi demandata, iuribus Episcopalis derogare contra tex. in cap. sua de confirmatis, vutili, vel iniutili, siquidem per collationem fidei a Legaro, cessat in Episcopo potestat beneficia illa conferenda, quia alia potest. Sed quia haec cessatio est per causit, iurisdictionis Episcopalis, ea de causa dici non potest iuribus Episcopalis per eam derogari; si dicendum est in vniione.

Dixi haec potestatem competere Legato a latere, quia hic potest beneficia prouincia sibi demandata conferre. c. 1. de fin. Legat. n. 6. At reliquis Legatis, quibus ea potestas conferenda communice concessa non est, neque haec habent potestat, & uidit alios referens. Ga. 1. p. c. 2. n. 6. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 253.

17. De Archiepiscopo concordant Doctores, in sua propria dicta possit beneficia vniire, sicut potest Episcopus. Quia vero Episcopus est in dieceesi Suffraganeorum nequamque potest; quia illa beneficia non sibi subiecta, nisi in aliquibus casibus alia expressi, quorum nullius potestas vniendi. Adeo haec potestat esse potestatem iurisdictionis ordinaria, quam non habet Archiepiscopo in beneficio Suffraganeorum, quod manifeste colligitur ex c. sicut vniire de excessib. pralat. vbi alius fuit, vel cōfitemi Metropolitanus de vniione beneficiorum Suffraganeorum nullus per tur cōsiderationis: ita pro certo tenet Abbas c. 1. 4. Rov. de benef. de unionib. n. 29. & 30. Azor. 1. p. 1. c. 28. 7. 10. de comp. benef. 2. p. c. 3. n. 7. Sanch. l. 7. c. 29. n. 156.

18. Denique de Abbatis, alii quippe tamen iurisdictionem qual Episcopalem habentibus dubitant. Doctores an habeant potestam vniendi beneficia sibi pleno iure subiecta, et quidem sibi privilegio, conseruandis immemorialis, aut quodagesia cum titulo, feret omnes Doctores concorditer hos Pralatos vniire potest. Quia haec potestas cum sit iurisdictionis, præscribitur utrumque potest. At fecluso præsulegio, vel conseruandis immemorialis communior sententia defendit nequamque potest beneficia vniire plures Doctores relati a Sanch. & Gart. locis statim allegantur. Moxenatur ex c. sicut vniire, vbi vno facta ab Abbate de beneficio sibi subiecto, et quidem conseruatur Episcopo, ut eam infirmet si vlt. Ceterum verius censio, hanc potestatem his Pralatis competitum quia in c. sicut vniire, ea de causa vno facta illa ab Abbate facta mandatur infirmari, quia fuit facta absque cōfitemi Episcopi, et beneficium subiectebatur. Ergo a contrario si ex cōfitemi Episcopi vno facta esset, vel beneficium illi subiectum non efficiaria valiā foret. Tunc quia his Pralatis cōpetent ea que sunt iurisdictionis Episcopalis haecque potestas ad iurisdictionem Episcopalem perinet, siquidem competit Episcopo non conseruando, sed solum confirmando: & ita tenet Man. Rod. 1. quiaq. 80. art. 1. Garcia 1. p. c. 2. n. 72. Sanch. l. 7. in decal. c. 29. n. 196. & alii plures apud ipsos.

Qualet superdicti omnes hanc unionem beneficiorum præstate debant, constabit explicatis conditionibus, pro vniione requisitis.